
Ad
do

 S
ig

n 
id

en
tif

ik
at

io
ns

nu
m

m
er

: 3
36

55
e1

5-
17

b6
-4

6a
9-

97
fa

-6
00

a7
2e

bb
5e

9



Ad
do

 S
ig

n 
id

en
tif

ik
at

io
ns

nu
m

m
er

: 3
36

55
e1

5-
17

b6
-4

6a
9-

97
fa

-6
00

a7
2e

bb
5e

9



Ad
do

 S
ig

n 
id

en
tif

ik
at

io
ns

nu
m

m
er

: 3
36

55
e1

5-
17

b6
-4

6a
9-

97
fa

-6
00

a7
2e

bb
5e

9



Ad
do

 S
ig

n 
id

en
tif

ik
at

io
ns

nu
m

m
er

: 3
36

55
e1

5-
17

b6
-4

6a
9-

97
fa

-6
00

a7
2e

bb
5e

9



•

•

•

•

•

Ad
do

 S
ig

n 
id

en
tif

ik
at

io
ns

nu
m

m
er

: 3
36

55
e1

5-
17

b6
-4

6a
9-

97
fa

-6
00

a7
2e

bb
5e

9



Ad
do

 S
ig

n 
id

en
tif

ik
at

io
ns

nu
m

m
er

: 3
36

55
e1

5-
17

b6
-4

6a
9-

97
fa

-6
00

a7
2e

bb
5e

9



Ad
do

 S
ig

n 
id

en
tif

ik
at

io
ns

nu
m

m
er

: 3
36

55
e1

5-
17

b6
-4

6a
9-

97
fa

-6
00

a7
2e

bb
5e

9



Ad
do

 S
ig

n 
id

en
tif

ik
at

io
ns

nu
m

m
er

: 3
36

55
e1

5-
17

b6
-4

6a
9-

97
fa

-6
00

a7
2e

bb
5e

9



 Side 9 
 

Ledelsesberetning 2023 
 
Udvikling i 2023 
I 2023 havde Danmarks Jægerforbund igen medlemsfremgang. Vi gik fra 92.385 medlemskaber til 92. 697 
medlemskaber, hvilket giver en stigning på 312 medlemskaber. De 92.697 medlemskaber er fordelt på 
75.397 personer og det er en fremgang på 304 personer i forhold til 2022.  
 
Det er glædeligt at antallet af unge medlemmer stiger med 933 personer, dels som ungdomsmedlemmer, 
dels som direkte medlemmer. Dette tilskrives især implementeringen af Jagtproeven.dk. Desværre opvejes 
denne fremgang af et fald i andre medlemskategorier, hvor vi for første gang siden 2020 ser et fald i 
medlemskategorien ”ordinært medlemskab”.  
 
I vores strategi ”God jagt i generationer” er der udarbejdet mål og succeskriterier inden for de forskellige 
områder, og der er for første gang rapporteret på disse, som det fremgår af årsberetningen.  
 
I lighed med tidligere år arbejder vi med interne projekter, som finansieres af pulje B. Pulje B er hensatte 
midler, der er resultatet af flere års overskud opsparet på egenkapitalen. Dette har vi kunnet gøre som 
følge af en sund forvaltning samt nogle engangsindtægter i form af arv og for 2023’s vedkommende en 
tilbagebetaling af opkrævet lønsumsafgift. Konkret blev der finansieret projekter om affald på skydebaner, 
bestandsovervågning, Jagtproeven.dk og Hjælp til foreningen som forening i pulje B i 2023. 
 
På systemsiden har vi videreudviklet Jægerweb, som er en digital værktøjskasse for frivillige, der gradvist 
afløser vores tillidsmandsnet og på sigt medlemsnettet. Der er desuden igangsat en opgradering af vores 
andre digitale platforme i form af projektet ”Den digitale blomst”. Projektet er finansieret af pulje B og vil 
dermed ikke påvirke driften i de 3 år, udviklingen pågår.  
 
Resultat for 2023 
På indtægtssiden kunne vi, trods en regulering af kontingentet med 3%, ikke at nå målet for 
kontingentindtægter i 2023. Dette sammenholdt med afslag på flere større projektansøgninger gjorde, at vi 
i maj måned måtte afskedige flere medarbejdere for at tilpasse organisationen til denne udvikling.  
 
På grund af ændret lovgivning inden for lønsumspligt valgte vi at udfordre en tidligere afgørelse, der 
fastslog, at Jægerforbundet er lønsumspligtig. Sagen har kørt i flere år, men er i slutningen af 2023 faldet ud 
til vores fordel, hvilket har medført tilbagebetaling af lønsumsafgift fra SKAT. Beløbet er samlet små 2,9 
mio. og udgør en meget stor del af forskellen mellem budgetteret og realiseret resultat. Vi er stadig delvist 
lønsumspligtige, men af en væsentlig mindre del af vores organisation. 
 
På udgiftssiden er der et større forbrug på medier og it-omkostninger end budgetteret. Dette skyldes 
primært systemudvikling. Der er også i år et mindre forbrug på rejse- og mødeomkostninger, som bl.a. 
skyldes ikke-realiserede projekter. 
 
De finansielle markeder har rettet sig i 2023 efter det hårde år 2022. Vi har hentet det meste af tabet hjem 
igen. 
 
Samlet ender vi på små 3,4 mio. i overskud, hvilket er et tilfredsstillende resultat for Jægerforbundet. 
 
Hvad bruger vi vores penge på?  

resultat. I det følgende giver vi uddybende forklaringer på, hvordan vi bruger vores penge i Danmarks 
Jægerforbund.  
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 Side 10 
 

 
Grundlæggende deler vi vores økonomi op på tre hovedområder:  
 
• 

lokal interesse varetagelse, puljer m.v.  
•  
•  
 
Når vi fordeler indtægter og udgifter på disse tre områder, får vi følgende billede:  
 

 Aktiviteter Organisation Projekter Finans I alt 
 Kontingentindtægter  8.193.932 39.624.988 3.929.264 0 51.748.184 
 Friluftsrådet, driftstilskud  630.734 630.734 630.923 0 1.892.392 
 Miljøstyrelsen  1.686.255 2.486.602 3.299.842 0 7.472.699 
 Fondstilskud  296.348 0 1.932.039 0 2.228.386 
 Annonceindtægter  0 5.245.716 0 0 5.245.716 
 Kursusindtægter  3.481.559 681.537 811.643 0 4.974.739 
 Øvrige indtægter  2.675.158  431.724  615.040  

 
3.721.923  

 Donationer*  2.184 161.649 2.084 0 165.917 
 Lønninger  -10.277.738 -16.612.477 -8.122.207 0 -35.012.422 
 Møder og rejseomkostninger  -1.105.424 -2.748.875 -600.694 0 -4.454.993 
 Medieomkostninger  -1.342.317 -17.342.388 -34.090 0 -18.718.795 
 It-omkostninger  -162.775 -4.290.458 -102.205 0 -4.555.439 
 Ejendomsomkostninger  -6.921 -4.146.279 5.423 0 -4.147.777 
 Øvrige omkostninger  -3.629.579 -4.816.806 -1.794.558 0 -10.240.944 
 Finansielle indtægter  0 0 0 1.655.145 1.655.145 
 Finansielle udgifter  0 0 0 -66.010 -66.010 

 1.796.052 0 1.589.135 3.385.187 0       

Bevilget fra pulje B  
     

Jagtprøven.dk    0 1.000.000 
Dataindsamling    0 900.000 
Foreningsprojekt    0 1.200.000 
Skydebaneprojekt    0 709.000 
 Resultat af drift efter puljer  0 3.809.000 0 0 3.809.000 

 
*Donationer er bidrag til indsamlinger i foreninger administreret af Jægerforbundet. Beløbene 
videreformidles til de respektive foreninger og anvendes til de ønskede formål, hvorfor de ikke er medtages 
i beregningerne nedenfor. 
 
Da udgifterne til projekterne fra Pulje B er medtager under området ”Organisation” er bevillingerne fra 
pulje B medtager i beregningerne nedenfor for at give et retvisende billede.   
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 Side 11 
 

projekterne i form af egenbetaling.  
 

 

 

g interessevaretagelse samt faglig bistand.  
 

deltagelse.  
 

 
 
En stor del af den service og rådgivning DJ leverer, er den viden, vi frembringer samt den understøttelse og 
udvikling af organisationen, der udføres af DJ’s medarbejdere. Personaleomkostninger er derfor en af de 
store poster på udgiftssiden.  

Organisation 
76%

Aktiviteter 
16%

Projekter 
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 Side 12 
 

 
Timeregistreringerne fra medarbejderne danner grundlag for fordelingen af personaleomkostningerne, 
som ses i figur 2.  
 
48% af medarbejderne arbejder med at understøtte organisationen. Det er for eksempel udvalgsbetjening, 
aktiviteter, kommunikation, medlemservice, faglig rådgivning m.v. De medarbejdere, som arbejder med 
projekter, er hovedsageligt finansieret af eksterne midler, som vist i figur 7.  
 

 
Miljøstyrelsen bidrager til riffel- og haglskydeprøver på aktivitetssiden.  Øvrige indtægter er primært 
deltagerbetaling. Kontingentindtægterne går primært til at dække lønninger- og udvalgsomkostninger. 
 

 

 
 

 

 
 
Da materialer, lejeudgifter til baner og lokaler, fortæring samt konsulentbistand er en stor del af 
aktivitetsbudgettet, fylder øvrige omkostninger forholdsvis meget på aktivitetsområdet. Lønninger 

50%

Friluftsrådet,  driftstilskud
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Fondstilskud
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 Side 13 
 

omfatter især medarbejdere i Rådgivning & Uddannelse, da der er her, arbejdet med aktiviteter ligger. 
Medieomkostninger er primært webløsninger. 
 

udgifter organisationso  
Som nævnt ovenfor, går den største del af kontingentindtægterne til at drive organisationen.  
På organisationsområdet ligger magasinet Jæger, der delvist er finansieret af annonceindtægter, en 
formidlingskontrakt, hvor Miljøstyrelsen bidrager med finansiering af artikler med specifik faglig karakter, 
samt et formidlingsbidrag, hvor Miljøstyrelsen i 2023 har finansieret 140 sider i Jæger med lokale nyheder.  
 
Annonceindtægterne udgør 33,43% af de samlede udgifter til Jæger mod 39% i 2022.  
 
Figur 5  

 
 
 

 

 
 
Lønningerne omfatter primært medarbejdere i økonomi, medlemservice, politik, kommunikation samt HR 
og organisation. Medieomkostninger dækker bl.a. Jæger og fremgår at note 6 i regnskabet.  
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Den største del af vores projekter finansieres af eksterne midler fra enten fonde eller Miljøstyrelsen.  
Miljøstyrelsen finansierer de projekter, der er listet op i note 3 i regnskabet, mens alle fondsstøttede 
projekter er listet op i note 2. Som nævnt ovenfor er kontingentindtægter et udtryk for egenfinansiering.  
 

 

 
 
 
Figur 8:   

 
 
Størstedelen af DJ’s projekter – både interne og eksterne – er placeret i Rådgivning & Uddannelse, hvorfor 
lønningerne primært omfatter medarbejdere herfra. De største poster i øvrige omkostninger er ekstern 
konsulentbistand, materialer og undervisningsmaterialer. Medieomkostninger er drift af projekters 
hjemmeside som f.eks. Bliv Naturligvis.  
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I 2024 bliver den nye værelsesbygning færdig til brug for kursister og mødedeltagere der kommer langvejs 
fra. De nye overnatningsmuligheder vil kunne øge værdien af det fællesskab vi har omkring vores kurser. 
Det bliver nødvendigt at kigge på indtægtssiden for at kunne opretholde understøttelsen af medlemmer og 
foreninger samt udbygge varetagelsen af Jægerforbundets interesser i samfundet lokalt, nationalt og 
internationalt.  Dette gøres bl.a. ved at se på indtægtsmuligheder fra digitale platforme, tilpasning af tilbud 
og ydelser fra forbundet, justering af prispolitik og kontingentstruktur samt afsøgning af eksterne 
muligheder for indtægter. 
 
Vores digitale udvikling er i fuld gang. Platformen ”Jægerweb” der blev opstartet i 2022, er nu taget i brug 
af mange foreninger, og bliver løbende udviklet med nye og værdifulde funktioner for foreningerne. Blandt 
andet kommunikation til foreningsmedlemmer pr. SMS eller mail har været efterspurgt og er i 2024 en 
mulighed, som vil lette arbejdet for frivillige.  
 
Nogle igangsatte projekter fra pulje B er færdiggjorte, heriblandt Jagtprøven.dk, mens nye er igangsat. 
De projekter, der forventes igangsat, er følgende: 
 
Hjælp til foreningen som forening      100.000  
Affald på skydebaner      709.000  
Dataindsamling      900.000  
Miljøgodkendelse af skydebaner    500.000  
Digital platform  1.500.000   
 
Det forventes, at driftsresultatet for 2024 vil ende på minus 4,2 mio. og da vi anvender 3,7 mio. fra 
egenkapitalens pulje B og forventer et positivt resultat i DJ Administration A/S på 0,5 mio. så anses det 
samlede forventede resultatet for tilfredsstillende. 
 
Det forventede tab på de finansielle markeder udeblev, hvilket viser hvor svært området er at forudsige. Vi 
forventer ikke store indtægter på området, men heller ikke de store tab. 
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UUnderskrivere

Sørenn Lykke
Statsautoriseret revisor
5ad9f756-7222-445c-a320-30216fd7ef0d 2024-05-22 07:05:14Z

Jørnn Pedersen
aa854728-136b-4c18-905f-bae1064225f9 2024-05-22 07:06:29Z

Jonass Thøstesenn Svensson
Statsaut. revisor
3b791e22-2743-44c5-845c-3efcfee30128 2024-05-22 08:17:32Z

Karenn Friiss Nielsen
00af1aa8-a5a2-4577-bce8-a60682528b7b 2024-05-22 08:52:20Z

Larss Udengaard
HB medlem, kreds 5
84963b81-9c09-4911-a2a5-e8a939fc9229 2024-05-22 08:55:09Z

Christiann Clausen
HB medlem
566bfb89-407d-47b2-bc11-85c2275ed31c 2024-05-22 09:41:34Z

Marie-Louisee Ritaa Munchh Achton-Lyng
HB medlem
246cc143-9f7f-4e4c-bf26-55d4df097029 2024-05-22 12:15:22Z

Orlaa Hansen
a29a550d-7563-4b23-bd30-57030e160aff 2024-05-22 14:01:12Z

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet med Addo Sign sikker digital underskrift.
Underskrivers identitet er fysisk registreret i det elektroniske PDF dokument og vist herunder.

Alle tider er angivet i Universaltid (UTC).

Dokumentet er underskrevet digitalt med Addo Sign sikker
signeringsservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og
valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det orginale
dokument.
Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra
en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret
i PDF dokumentet, i tilfælde af de skal anvendes til validering i
fremtiden.

Sådan verificeres dokumentets ægthed
Dokumentet er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når dokumentet
åbnes i Adobe Reader, vil det fremstå som være underskrevet med
Addo Sign signeringsservice.

Ad
do

 S
ig

n 
id

en
tif

ik
at

io
ns

nu
m

m
er

: 3
36

55
e1

5-
17

b6
-4

6a
9-

97
fa

-6
00

a7
2e

bb
5e

9



UUnderskrivere

Larss Jensen
HB medlem, kreds 2
4bea1ceb-dbe6-447b-9623-42e6428470fc 2024-05-22 16:57:34Z

Clauss Lindd Christensen
DJ formand
274a4bd3-1293-49a2-ae0d-382ac5ff6281 2024-05-22 22:06:57Z

Arnee Holten
Kritisk revisor
ce4f8ae4-269b-44b8-bd67-f921bd1fdc1d 2024-05-23 14:14:58Z

Leiff Brandii Bach
HB medlem
5e462f3f-157e-443d-a977-8d114985a377 2024-05-23 20:04:08Z

Erikk Bechh Andreassen
5eb11d01-ccf5-4cad-a525-ff3ceab8bdc0 2024-05-28 06:57:54Z

Torbenn Schulzz Jensen
HB medlem
d9959168-e8bd-4c89-85f5-6398d9647b4e 2024-05-28 19:39:20Z
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Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet med Addo Sign sikker digital underskrift.
Underskrivers identitet er fysisk registreret i det elektroniske PDF dokument og vist herunder.

Alle tider er angivet i Universaltid (UTC).

Dokumentet er underskrevet digitalt med Addo Sign sikker
signeringsservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og
valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det orginale
dokument.
Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra
en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret
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